PAGE
2

ОАО «МРСК Сибири»

пр-т Свободный, 66а,

г. Красноярск, 660041

<…>
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 137-10-14

	11 июня 2014 года
	          г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению дела о нарушениях антимонопольного законодательства в составе: председатель Комиссии – Захаров В.М., руководитель управления, члены Комиссии – Баранова А.В., начальник правового отдела,
Шмыгин С.И., старший государственный инспектор контрольного отдела, рассмотрев дело № 137-10-14, возбужденное в отношении открытого акционерного общества «МРСК Сибири» (ул. Бограда, 144а, г. Красноярск, 660021) по признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон «О защите конкуренции»),

установила:

Приказом Красноярского УФАС России от 21 мая 2014 года №247 возбуждено дело
 № 137-10-14 по признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» в отношении ОАО «МРСК Сибири»», выразившегося в нарушении сроков осуществления мероприятий по технологическому присоединению согласно договору № 20.24.384.12 от 08.02.2012 об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям объекта <…> расположенного по адресу: <…>

Определением от 21.05.2014 рассмотрение дела № 137-10-14 назначено на 09.06.2014 в 10:00, к участию в деле в качестве ответчика привлечено ОАО «МРСК Сибири».

В ходе рассмотрения дела представитель ОАО «МРСК Сибири» <…> пояснила, что нарушение сроков осуществления мероприятий по технологическому присоединению объекта заявителя связано с нарушением обязательств подрядчиком ООО «Сибирский проект-1»; в настоящее время перезаключается договор подряда на выполнение мероприятий; планируемый срок выполнения мероприятий по договору – 4 квартал 2014 год; земельный участок заявителя находится в границах ДНТ «Ясная поляна», которого имеются свои электрические сети необходимого класса напряжения. Представитель ОАО «МРСК Сибири» заявил ходатайство о привлечении в рассмотрение дела ДНТ «Ясная поляна», для дачи пояснений и представления документов.
Комиссия, руководствуясь частью 3 статьи 42, пунктами 2 части 1 и части 5 статьи 47 ФЗ «О защите конкуренции»,
определила:

1. Ходатайство ОАО «МРСК Сибири» не удовлетворять, в связи с отсутствием мотивировки.
2. Рассмотрение дела № 137-10-14 отложить.

3. Назначить дело № 137-10-14 к рассмотрению на 20.08.2014 в 10:00 по адресу:
г. Красноярск, пр. Мира, 81 «д», каб. 1.
4. ОАО «МРСК Сибири» в срок до 01.08.2014 обеспечить поступление в управление следующей информации, в том числе надлежащим образом заверенных копий документов:
- письменные пояснения обо всех мероприятиях, осуществленных ОАО «МРСК Сибири» в целях исполнения обязанностей, взятых на себя по договору №20.24.384.12 от 08.02.2012 за весь период его действия (с указанием точных дат совершения конкретных мероприятий и приложением подтверждающих документов);

Явка представителей <…> ОАО «МРСК Сибири» с доверенностью на участие в рассмотрении данного дела обязательна.

Непредставление антимонопольному органу запрошенных сведений либо представление заведомо недостоверных сведений влечет административную ответственность в соответствии с частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ.

	Председатель Комиссии
	            В.М. Захаров

	Члены Комиссии
	           А.В. Баранова

	                       С.И. Шмыгин